
UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:       /KH-SNN-VP                 Bình Phước, ngày         tháng       năm 2024 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Thi trực tuyến “Tìm hiểu về các lĩnh vực/chỉ tiêu chấm điểm cải 

cách hành chính nhằm nâng cao chỉ số CCHC và sáng kiến trong công tác 

CCHC của Sở Nông nghiệp và PTNT” năm 2024. 

 

Thực hiện Quyết định số 828/QĐ-UBND ngày 22/2/2024 về việc phê duyệt 

và công bố Chỉ số cải cách hành chính năm 2023 của các cơ quan chuyên môn 

thuộc UBND tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Bình 

Phước; 

Thực hiện Công văn số 914/UBND-NC ngày 14/3/2024 của UBND tỉnh về 

việc triển khai nhiệm vụ cải cách hành chính sau Hội nghị công bố Chỉ số cải 

cách hành chính, 

Nhằm đổi mới trong công tác tuyên truyền, triển khai hiệu quả công tác 

tuyên truyền, nâng cao nhận thức của toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động của Sở trong việc nâng cao chỉ số cải cách hành chính của Sở, 

góp phần nâng cao chỉ số CCHC của tỉnh, Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình 

Phước xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi trực tuyến “tìm hiểu về các lĩnh 

vực/chỉ tiêu chấm điểm cải cách hành chính, sáng kiến cải cách hành chính, 

nhằm nâng cao chỉ số CCHC của Sở Nông nghiệp và PTNT, cụ thể như sau:  

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích  

Tuyên truyền, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của từng cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động trong các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở về 

công tác CCHC, nhằm góp phần khắc phục những tồn tại hạn chế từ Chỉ số cải 

cách hành chính năm 2023; triển khai có hiệu quả đảm bảo hoàn thành đúng tiến 

độ nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2024, tạo động lực cho cán bộ, công chức, 

viên chức và người lao động có sáng kiến trong thực hiện nhiệm vụ cải cách 

hành chính, gắn cải cách hành chính với công tác thi đua, khen thưởng, góp 

phần nâng cao chỉ số cải cách hành chính, chỉ số Par Inder của tỉnh. 

2. Yêu cầu  

Việc tổ chức Hội thi phải đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm và 

thuận lợi cho toàn thể công chức, viên chức, người lao động được tham gia đông 

đủ. Hội thi trực tuyến phải đảm bảo tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động được tham gia, tìm hiểu sâu hơn các lĩnh vực/chỉ tiêu 
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chấm điểm cải cách hành chính, từ đó có nhận thức, trách nhiệm về các nhiệm 

vụ được giao gắn với công tác cải cách hành chính.  

II. Đối tượng, thời gian, hình thức  

1. Đối tượng: toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động các 

phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở. 

2. Thời gian: Dự kiến trong Quý IV/2024 

3. Hình thức: Thi trắc nghiệm bằng hình thức trực tuyến. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở 

- Tham mưu ban hành Kế hoạch Phát động, Quyết định tổ chức thi trực 

tuyến “tìm hiểu lĩnh vực/chỉ tiêu chấm điểm cải cách hành chính, sáng kiến cải 

cách hành chính, nhằm nâng cao chỉ số Cải cách hành chính năm 2024 của Sở 

Nông nghiệp và PTNT”. 

- Tham mưu biên soạn đề thi, tài liệu tham khảo trình phê duyệt và triển 

khai thực hiện. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả và tham mưu đề xuất khen thưởng. 

2. Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở 

- Phát động 100% cán bộ, công chức, viên chức đang công tác tại cơ quan, 

đơn vị tham gia cuộc thi khi có phát động của Sở. 

- Báo cáo kết quả tham gia cuộc thi về Văn phòng Sở theo quy định. 

3. Công đoàn cơ sở Sở Nông nghiệp và PTNT, Đoàn Thanh niên Sở tuyên 

truyền, vận động đoàn viên hưởng ứng tham gia cuộc thi. 

4. Ban biên tập Trang thông tin điện tử của Sở tuyên truyền về cuộc thi và 

các nội dung có liên quan đến công tác cải cách hành chính trên trang của Sở. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thi trực tuyến “tìm hiểu lĩnh vực/chỉ tiêu 

chấm điểm cải cách hành chính, sáng kiến cải cách hành chính, nhằm nâng cao 

chỉ số Cải cách hành chính năm 2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT”./. 

 

Nơi nhận:                                         GIÁM ĐỐC 
- Giám đốc; Các P.GĐ Sở; 

- Lãnh đạo Văn phòng; 

- Các đơn vị, phòng, ban trực thuộc; 

- Lưu: VT, VP(Dung).                                                            

 

 

                                                                             Phạm Thụy Luân 
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